
Samen vooruit, samen thuis.

Dienstregeling
Per 14 December 2025

Lijn 183



Qbuzz 
wenst 
jou een 
fijne reis!

1



✓ Iedereen heeft een geldig vervoerbewijs. Zorg 
dat je een geldig vervoerbewijs hebt en toon deze 
aan de chauffeur bij het instappen.

✓ Met z’n allen houden we het netjes en schoon.
We willen het graag schoon houden voor 
iedereen. Daarom eten en drinken we niet in de 
bus. Een slok water is natuurlijk geen probleem. In 
de trein mag je wel eten en drinken, zolang het 
geen overlast, sterke geuren of rommel geeft. 
Alcohol is in al onze voertuigen niet toegestaan.

✓ Niemand zorgt voor overlast. Voor een prettige 

Om ervoor te 
zorgen dat 
iedereen een 
fijne reis heeft, 
hebben we een 
paar huisregels 
voor onze bussen 
waar we samen 
op letten.

sfeer zetten we geen luide muziek op en houden 
we onze telefoongesprekken rustig.

✓ We helpen elkaar als het nodig is. Help elkaar 
waar nodig! Maak plaats voor medereizigers die 
minder makkelijk staat of help iemand met 
instappen wanneer die hulp kan gebruiken.

✓ Vergeet niet uit te checken! Zo bespaar je jezelf 
onnodige kosten en extra werk achteraf.

2



Algemene informatie
Tarieven
Bekijk onze productinformatie, voorwaarden 
restitutieregeling, informatie over betalen in het 
openbaar vervoer en de kilometertarieven die 
gelden voor reizen met de OV-chipkaart en OVpay 
op 
qbuzz.nl/zhn/producten.

Qbuzz klantenservice
Tel.: 0900 0107 (tegen gebruikelijke belkosten)
Maandag t/m vrijdag: 6:00 tot 23:00 uur
Zaterdag, zondag en feestdagen: 9:00 tot 17:00 uur

Daarnaast kun je onze klantenservice via een 
contactformulier of via WhatsApp bereiken 
op qbuzz.nl/zhn. 

Een klacht indienen kan ook bij het Klachtenloket 
Openbaar vervoer. Dit kan telefonisch via 0900-8102 
of op klachtenloket-openbaarvervoer.nl

Reizen met OV-chipkaart en OVpay
Saldo opladen, anonieme OV-chipkaart kopen of een 
online bestellingophalen? Ga dan langs een 
servicepunt. Vind hier een servicepunt bij jou in de 
buurt: www.ov-chipkaart.nl/servicepuntenzoeker. 

In de bus, tram, trein of metro kun je ook makkelijk 
in- en uitchecken met je betaalpas, creditcard, 
mobiel of smartwatch. Dit heet: OVpay. Vooraf 
aanmelden of aanzetten is niet nodig, je kunt direct 
in- en uitchecken. Een OV-chipkaart heb je dan niet 
meer nodig. Kijk voor meer informatie op OVpay.nl.

3



Hoe werkt het?
• flexBuzz rijdt zonder vaste dienstregeling. Je boekt 

de bus precies wanneer jij die nodig hebt.
• De service is gratis te boeken via de 9292 app of 

telefonisch via onze klantenservice.
• Voor reizigers met een rolstoel: geef dit telefonisch 

door tijdens het boeken, zodat we een 
rolstoeltoegankelijk voertuig kunnen inzetten.

flexBuzz?

Belangrijk om te weten:
• Een rit boeken? Zodra je bestelling is verstuurd, 

is deze definitief.
• Gratis annuleren of wijzigen? Dat kan tot 

60 minuten voor vertrek via onze klantenservice 
op 0900-0107.

• No-show beleid: Als je niet verschijnt voor je 
geboekte rit, kan Qbuzz contact met je opnemen. 
Bij misbruik behouden we het recht om boekingen 
te weigeren.

flexBuzz is de oplossing wanneer er geen reguliere bussen rijden in de regio Zuid-Holland Noord. 
Deze flexibele busservice is beschikbaar op alle dagen van de week en brengt je snel van huis 
naar een OV-knooppunt (en andersom) voor een soepele overstap naar trein, metro of bus.

4



Lijn 183
Oegstgeest, CORPUS

Oegstgeest, Willem Einthovenstraat

Leiden, Niels Bohrweg

Leiden, Universiteitsterrein

Leiden, Zernikedreef

Leiden, Darwinweg/
Naturalis

Leiden, Centraal Station

Leiden, Steenstraat

Leiden, Kort Rapenburg

Leiden, Noordeinde

Leiden, Paterstraat

Leiden, Witte Rozenstraat

Leiden, Jan van Houtkade

Leiden, Kraaierstraat

Leiden, Plantage

Leiden, Burggravenlaan

Leiden, Meerburgerkade

Leiden, Leiderdorpsebrug

Leiderdorp, Acacialaan

Leiderdorp, Zwembad De Does

Leiderdorp, Leythenrode

Leiderdorp, Ziekenhuis

Leiderdorp, Munnikenbrug

Hoogmade, Zuideinde

Woubrugge, Hoogte

Woubrugge, Begraafplaats

Woubrugge, Kerkweg

Woubrugge, Kruisweg/
Brug

Woubrugge, Jacobswoude

Alphen a/
d Rijn, Ridderbuurt

Alphen a/
d Rijn, J. de Bosch Kemperstr

Alphen a/
d Rijn, Herenhof

Alphen a/
d Rijn, Concertweg

Alphen a/
d Rijn, Binkhorst

Alphen a/
d Rijn, Loenhorst

Alphen a/
d Rijn, Aalhorst

Alphen a/
d Rijn, Rijsenburg

Alphen a/
d Rijn, Giessenburg

Alphen a/
d Rijn, Troubadourweg

Alphen a/
d Rijn, Ridderhof

Alphen a/
d Rijn, Flat Meerzicht

Alphen a/
d Rijn, Sportlaan

Alphen a/
d Rijn, Willem de Zwijgerlaan

Alphen a/
d Rijn, Stadhoudersplein

Alphen a/
d Rijn, Centrum

Alphen a/
d Rijn, Station

5



Maandag t/m vrijdag
183 Richting Alphen a/d Rijn via Leiden CS

Maandag t/m vrijdag Geldig vanaf 14 December 2025

Halte
Oegstgeest, CORPUS V 07:13 07:58 08:28 08:58 09:58 10:58 11:58 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06
Leiden, Universiteitsterrein 07:15 08:00 08:30 09:00 10:00 11:00 12:00 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08
Leiden, Zernikedreef 07:17 08:02 08:32 09:02 10:02 11:02 12:02 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10
Leiden, Centraal Station 06:38 07:23 08:08 08:38 09:08 10:08 11:08 12:08 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16
Leiden, Noordeinde 06:40 07:27 08:12 08:42 09:12 10:12 11:12 12:12 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20
Leiden, Jan van Houtkade 06:44 07:31 08:16 08:46 09:16 10:16 11:16 12:16 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25
Leiden, Burggravenlaan 06:47 07:34 08:19 08:49 09:19 10:19 11:19 12:19 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28
Leiden, Leiderdorpsebrug 06:50 07:38 08:23 08:53 09:22 10:22 11:22 12:22 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32
Leiderdorp, Zwembad De Does 06:53 07:41 08:26 08:56 09:25 10:25 11:25 12:25 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35
Leiderdorp, Ziekenhuis 06:56 07:44 08:29 08:59 09:28 10:28 11:28 12:28 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38
Hoogmade, Zuideinde 07:02 07:50 08:35 09:05 09:34 10:34 11:34 12:34 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44
Woubrugge, Kerkweg 07:07 07:55 08:40 09:10 09:39 10:39 11:39 12:39 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49
Woubrugge, Jacobswoude 07:11 07:59 08:44 09:14 09:43 10:43 11:43 12:43 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53
Alphen a/d Rijn, Herenhof 07:14 08:02 08:47 09:17 09:46 10:46 11:46 12:46 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56
Alphen a/d Rijn, Aalhorst 07:18 08:06 08:51 09:21 09:50 10:50 11:50 12:50 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
Alphen a/d Rijn, Ridderhof 07:23 08:11 08:56 09:25 09:54 10:54 11:54 12:54 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04
Alphen a/d Rijn, Willem de Zwijgerlaan 07:25 08:13 08:58 09:27 09:56 10:56 11:56 12:56 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06
Alphen a/d Rijn, Centrum 07:29 08:17 09:02 09:30 09:59 10:59 11:59 12:59 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09
Alphen a/d Rijn, Station A 07:35 08:23 09:07 09:35 10:04 11:04 12:04 13:04 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15

Halte
Oegstgeest, CORPUS V 18:06
Leiden, Universiteitsterrein 18:08
Leiden, Zernikedreef 18:10
Leiden, Centraal Station 18:16
Leiden, Noordeinde 18:20
Leiden, Jan van Houtkade 18:25
Leiden, Burggravenlaan 18:28
Leiden, Leiderdorpsebrug 18:32
Leiderdorp, Zwembad De Does 18:35
Leiderdorp, Ziekenhuis 18:38
Hoogmade, Zuideinde 18:44
Woubrugge, Kerkweg 18:49
Woubrugge, Jacobswoude 18:53
Alphen a/d Rijn, Herenhof 18:56
Alphen a/d Rijn, Aalhorst 19:00
Alphen a/d Rijn, Ridderhof 19:04
Alphen a/d Rijn, Willem de Zwijgerlaan 19:06
Alphen a/d Rijn, Centrum 19:09
Alphen a/d Rijn, Station A 19:14

6



Lijn 183
Alphen a/
d Rijn, Station

Alphen a/
d Rijn, Centrum

Alphen a/
d Rijn, Stadhoudersplein

Alphen a/
d Rijn, Willem de Zwijgerlaan

Alphen a/
d Rijn, Sportlaan

Alphen a/
d Rijn, Flat Meerzicht

Alphen a/
d Rijn, Ridderhof

Alphen a/
d Rijn, Troubadourweg

Alphen a/
d Rijn, Aardster

Alphen a/
d Rijn, Rijsenburg

Alphen a/
d Rijn, Aalhorst

Alphen a/
d Rijn, Loenhorst

Alphen a/
d Rijn, Binkhorst

Alphen a/
d Rijn, Concertweg

Alphen a/
d Rijn, Herenhof

Alphen a/
d Rijn, J. de Bosch Kemperstr

Alphen a/
d Rijn, Ridderbuurt

Woubrugge, Jacobswoude

Woubrugge, Kruisweg/
Brug

Woubrugge, Kerkweg

Woubrugge, Begraafplaats

Woubrugge, Hoogte

Hoogmade, Wijde Aa

Hoogmade, Zuideinde

Leiderdorp, Munnikenbrug

Leiderdorp, Ziekenhuis

Leiderdorp, Leythenrode

Leiderdorp, Zwembad De Does

Leiderdorp, Acacialaan

Leiden, Leiderdorpsebrug

Leiden, Meerburgerkade

Leiden, Wilhelminabrug

Leiden, Burggravenlaan

Leiden, Plantage

Leiden, Kraaierstraat

Leiden, Jan van Houtkade

Leiden, Witte Rozenstraat

Leiden, Paterstraat

Leiden, Noordeinde

Leiden, Prinsessekade

Leiden, Nieuwe Beestenmarkt

Leiden, Centraal Station

Leiden, Darwinweg/
Naturalis

Leiden, Zernikedreef

Leiden, Universiteitsterrein

Leiden, Niels Bohrweg

Oegstgeest, Willem Einthovenstraat

Oegstgeest, CORPUS

7



Maandag t/m vrijdag
183 Richting Bio Science Park via Leiden CS

Maandag t/m vrijdag Geldig vanaf 14 December 2025

Halte
Alphen a/d Rijn, Station V 06:07 06:45 07:13 07:43 08:47 09:47 10:47 11:55 12:55 13:53 14:52 15:50 16:50
Alphen a/d Rijn, Centrum 06:09 06:47 07:15 07:45 08:49 09:49 10:49 11:57 12:57 13:55 14:54 15:52 16:52
Alphen a/d Rijn, Willem de Zwijgerlaan 06:12 06:50 07:18 07:48 08:52 09:52 10:52 12:00 13:00 13:58 14:58 15:56 16:56
Alphen a/d Rijn, Ridderhof 06:14 06:52 07:21 07:51 08:55 09:55 10:55 12:03 13:03 14:01 15:01 15:59 16:59
Alphen a/d Rijn, Aalhorst 06:17 06:55 07:24 07:54 08:58 09:58 10:58 12:06 13:06 14:04 15:04 16:02 17:02
Alphen a/d Rijn, Herenhof 06:22 07:00 07:29 07:59 09:03 10:03 11:03 12:11 13:11 14:09 15:09 16:07 17:06
Woubrugge, Jacobswoude 06:26 07:04 07:33 08:03 09:07 10:07 11:07 12:15 13:15 14:13 15:13 16:11 17:10
Woubrugge, Kerkweg 06:29 07:08 07:37 08:07 09:11 10:11 11:11 12:19 13:19 14:17 15:17 16:15 17:14
Hoogmade, Zuideinde 06:33 07:12 07:41 08:11 09:15 10:15 11:15 12:23 13:23 14:21 15:21 16:19 17:18
Leiderdorp, Ziekenhuis 06:39 07:19 07:48 08:18 09:21 10:21 11:21 12:29 13:29 14:27 15:27 16:25 17:24
Leiderdorp, Zwembad De Does 06:42 07:23 07:53 08:23 09:24 10:24 11:24 12:32 13:32 14:30 15:30 16:29 17:29
Leiden, Leiderdorpsebrug 06:45 07:26 07:56 08:26 09:27 10:27 11:27 12:35 13:35 14:33 15:33 16:32 17:32
Leiden, Burggravenlaan 06:47 07:28 07:58 08:28 09:29 10:29 11:29 12:37 13:37 14:35 15:35 16:35 17:35
Leiden, Jan van Houtkade 06:50 07:33 08:03 08:33 09:33 10:33 11:33 12:41 13:41 14:39 15:39 16:39 17:39
Leiden, Prinsessekade 06:55 07:38 08:08 08:38 09:38 10:38 11:38 12:46 13:46 14:44 15:44 16:44 17:44
Leiden, Centraal Station 06:58 07:43 08:13 08:43 09:43 10:43 11:43 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51
Leiden, Zernikedreef 07:05 07:50 08:20 08:50 09:50 10:50 11:50 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58
Leiden, Universiteitsterrein 07:08 07:53 08:23 08:53 09:53 10:53 11:53 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01
Oegstgeest, CORPUS A 07:13 07:58 08:28 08:58 09:58 10:58 11:58 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06

a
Halte
Alphen a/d Rijn, Station V 17:52
Alphen a/d Rijn, Centrum 17:54
Alphen a/d Rijn, Willem de Zwijgerlaan 17:57
Alphen a/d Rijn, Ridderhof 18:00
Alphen a/d Rijn, Aalhorst 18:03
Alphen a/d Rijn, Herenhof 18:07
Woubrugge, Jacobswoude 18:11
Woubrugge, Kerkweg 18:15
Hoogmade, Zuideinde 18:19
Leiderdorp, Ziekenhuis 18:25
Leiderdorp, Zwembad De Does 18:28
Leiden, Leiderdorpsebrug 18:31
Leiden, Burggravenlaan 18:34
Leiden, Jan van Houtkade 18:37
Leiden, Prinsessekade 18:42
Leiden, Centraal Station 18:47
Leiden, Zernikedreef
Leiden, Universiteitsterrein
Oegstgeest, CORPUS A

8

a Rijdt niet verder dan station Leiden Centraal



7



Samen vooruit, samen thuis.

De informatie 
in deze publicatie 
is onder voorbehoud 
van wijzigingen


